АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12    мая  2014  года  № 293
с. Яренск
Об организации IV фестиваля молодежного творчества «РИТМ»

Руководствуясь  Уставом МО «Ленский муниципальный  район»,  в целях создания условий для развития молодёжных инициатив, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Организовать проведение IV фестиваля молодежного творчества «РИТМ» 28 июня 2014 года в с. Яренск.

          2. Утвердить прилагаемое положение о фестивале.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.
4. Настоящее постановление вступает в силу  момента подписания.
5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Г.Торков
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации МО
«Ленский муниципальный район»
                                                                                от  12  мая 2014 года  № 293
Положение

о  IV  Фестивале  молодёжного  творчества  «РИТМ»
 (Республика Инициативной Творческой Молодёжи)»
1 Общие  положения

Организатором Фестиваля молодёжного творчества РИТМ (далее – Фестиваль) является Молодежный совет Ленского района совместно с Администрацией МО «Ленский муниципальный район».

Фестиваль проводится 28 июня 2014 года.

2 Цели и задачи

Цель Фестиваля: выявление талантливой молодежи, проживающей в Ленском районе и на близлежащих территориях, обмен опытом, развитие интересов и реализация идей современного молодого поколения, направленных на развитие творчества и пропаганду здорового образа жизни.
Задачи Фестиваля:
- Организовать празднование Дня молодежи.
- Организовать творческий досуг молодежи и создать условия для привлечения ребят, находящихся в трудной жизненной ситуации, к творческой деятельности.

- Повысить активность молодежи в конкурсах, определяющих творческую ориентацию, и развить интерес к современным видам творческой деятельности.

- Осуществить пропаганду здорового образа жизни через творческую деятельность молодежи.

- Познакомить старшее поколение с новыми творческими молодёжными направлениями в искусстве.
3 Участники Фестиваля
Участниками Фестиваля могут быть все желающие представители молодёжи в возрасте от 14 до 35 лет, своевременно подавшие заявку на участие в Фестивале (прилагается).
4 Условия участия в Фестивале
Проезд и питание участников Фестиваля за счет направляющей стороны.
Для  участия  в  Фестивале  необходимо  до  16  июня  2014  года  подать  заявку  в  Администрацию  МО  «Ленский  муниципальный район»: 165780, с. Яренск, ул. Бр. Покровских, д.19, каб. 52; тел. 8 (818 59) 5 23 04; e-mail: jarensk@atnet.ru.
5 Порядок проведения Фестиваля
Фестиваль проводится по следующим направлениям:

1. Вокал:
- рок-исполнение;

- рэп-исполнение;

- авторская песня;
- шансон;

- бардовская песня

- академическое исполнение;

- и другое
2. Хореография:
- брейк-данс;
- клубный танец;

- танец в народном стиле;

- и другое.

Каждый участник исполняет 1 композицию.
Районный фестиваль молодёжного творчества РИТМ проводится 28 июня 2014 года в с. Яренск.

          Начало фестиваля в 13.00 часов.
6 Награждение

Победители Фестиваля награждаются дипломами.

Каждый  участник  получает  благодарность  за  участие  в  Фестивале.

Награждение  проводится  по  окончанию  Фестиваля.

Приложение

к Положению о  IV Фестивале
молодёжного  творчества  РИТМ»

ЗАЯВКА
на  участие  в  Фестивале  молодёжного  творчества  «РИТМ»
____________________________________________________________

(наименование  муниципального образования)
	№
	Ф.И. исполнителей
	Направление
	Наименование
  номера
	Контактный номер телефона

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Заявку составил:        /Ф.И.О./                                        Подпись